
Nachname Vorname Funktion Institution Strasse PLZ Stadt Telefon E-Mail
Schiller-Irlbacher Ursula Präventionsmanagerin Regierung von Mittelfranken Promenade 27 91522 Ansbach 0981/53-1295 ursula.schiller-irlbacher@reg-mfr.bayern.de
Diesner Andrea Servicestelle Suchtprävention Regierung von Mittelfranken Promenade 27 91522 Ansbach 0981/53-1151 andrea.diesner@reg-mfr.bayern.de
Ringler Martina LRA Crailsheimstraße 64    91522 Ansbach 0981/468-7100 Martina.ringler@landratsamt -ansbach.de
Hofmann Antonia Suchtprävention LRA Crailsheimstraße 64    91522 Ansbach 0981/468-7101 antonia.hofmann@landratsamt-ansbach.de
Schoppel Doris Suchtprävention LRA - GA Nägelsbachstr. 1 91052 Erlangen 09131/ 803 21 80 Doris.Schoppel@erlangen-hoechstadt.de
Spindler Simon Suchtprävention LRA - GA Waldluststr. 1 91207 Lauf a.d.Pegnitz 09123 950-6555 s.spindler@nuernberger-land.de
Trautner Thomas LRA Konrad-Adenauer-Straße 2   91413 Neustadt/Aisch 09161/92-5305 gesundheitsfoerderung@kreis-nea.de
Erlbacher Richard Suchtprävention Jugendamt Am Plärrer 10 90429 Nürnberg 0911/231-5581      richard.erlbacher@stadt.nuernberg.de
Holzinger Moritz Dipl.Soz.Päd (FH) Mudra Drogenhilfe Ludwigtr. 61 90402 Nürnberg 0911/8150 160 moritz.holzinger@mudra-online.de
Jörg Maria Suchtprävention LRA - GA Westring 36 91154 Roth 09171/811 601 Maria.joerg@landratsamt-roth.de
Rauch Peter LRA Niedernhofener Str.3           91781 Weißenburg 09141/902-415 Peter.Rauch@Landkreis-wug.de
Seger Claudia LRA Stresemannplatz 11 90763 Fürth 0911/9773-1874 c-seger@lra-fue.bayern.de

Akteure der Suchtprävention im Regierungsbezirk Mittelfranken


